
                         

OBČINA RADENCI 

OBČINSKI SVET 
 

 

 
Štev.: 
Datum:  
 
 
ZADEVA: ODLOK O UPORABI SREDSTEV PRORAČUNSKE REZERVE 

ZA LETO 2015 - HITRI POSTOPEK 
 
PRAVNA PODLAGA: 29. člen Zakona o lokalni samoupravi (Ur.l. RS, št. 94/07-

UPB2, 76/08, 79/09, 51/10, 40/12-ZUJF), 29. člen Zakona o 
javnih financah (Ur.l. RS, št. 11/11-UPB4 (14/13 popr.), 
110/11-ZDIU12, 46/13-ZIPRS1314-A, 101/13-ZIPRS1415, 
101/13), 16. člen Statuta Občine Radenci (Ur. gl. slov. občin, 
št. 02/11) in  16. člen Odloka o proračunu Občine Radenci za 
leto 2015 (Ur. gl. slov. občin, št. 15/15 in 29/15). 

PREDLAGATELJ:                   Janez Rihtarič, župan Občine Radenci 
 
GRADIVO PRIPRAVIL: Janez Ivanuša 
 
POROČEVALEC: Janez Ivanuša 
 
PREDLOGA  SKLEPOV: 1. Občinski svet Občine Radenci sprejme predlog, da se  

Odlok o uporabi sredstev proračunske rezerve za leto 
2015 sprejme po hitrem postopku. 

 
                                          2. Občinski svet Občine Radenci sprejme predlog 

Odloka o uporabi sredstev proračunske rezerve za leto 
2015 v predlagani vsebini. 

 
FINANČNE POSLEDICE:    Predlog predmetnega odloka bo imel za proračun Občine 

Radenci bistvene posledice; sredstva za namen proračunske 
rezerve občine bodo v letu 2015 v celoti porabljena, prav 
tako bodo pridobljena sredstva rezerv državnega proračuna. 
V rezerve občine Radenci bo potrebno zagotoviti dodatna 
sredstva. 

 
OBRAZLOŽITEV:                 V prilogi 
 
 

Janez RIHTARIČ, 
ŽUPAN OBČINA RADENCI 

 
Priloge: 

- Predlog Odloka o uporabi sredstev proračunske rezerve za leto 2015 - hitri postopek,  
- obrazložitev predloga. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=200794&stevilka=4692
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=200876&stevilka=3347
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=200979&stevilka=3437
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=201051&stevilka=2763
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=201240&stevilka=1700
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=201111&stevilka=449
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlurid=2013433
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=2011110&stevilka=4999
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=201346&stevilka=1756
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=2013101&stevilka=3675
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=2013101&stevilka=3677


 

 
OBČINA RADENCI                         OSNUTEK 
OBČINSKI SVET                     (hitri postopek) 
 
 
Na podlagi 29. člena Zakona o lokalni samoupravi (Ur.l. RS, št. 94/07-UPB2, 76/08, 79/09, 
51/10, 40/12-ZUJF), 29. člena Zakona o javnih financah (Ur.l. RS, št. 11/11-UPB4 (14/13 
popr.), 110/11-ZDIU12, 46/13-ZIPRS1314-A, 101/13-ZIPRS1415, 101/13), 16. člena 
Statuta Občine Radenci (Ur. gl. slov. občin, št. 2/11) in  16. člena Odloka o proračunu 
Občine Radenci za leto 2015 (Ur. gl. slov. občin št. 15/15 in 29/15)  je Občinski svet Občine 
Radenci na ………... redni seji dne ……………………. sprejel 
 

O D L O K  
O UPORABI SREDSTEV PRORAČUNSKE REZERVE ZA LETO 2015 

 
 

I. SPLOŠNI DOLOČBI 
 

1. člen 
 

S tem odlokom se določa namen in višina porabe sredstev proračunske rezerve Občine 
Radenci. 
 

2. člen 
 
Sredstva proračunske rezerve občine Radenci v višini 124.076,02 evrov se namenijo za 
financiranje del pri odpravi posledic naravne nesreče na sledečih projektih: 

- Sanacija plazu na JP 844371 Radenski Vrh-Laponska graba 1. in 2. faza, 
- Sanacijo propusta vode na LC388012 – Hrastje Mota – Hrašenski Vrh in  
- Izgradnjo meteorne kanalizacijo na LC344021 Boračeva – Janžev Vrh. 

 
Za izvedbo 1. in 2. faze Sanacije plazu na JP844371 Radenski Vrh-Laponska graba se 
uporabijo dodeljena sredstva rezerv Republike Slovenije v višini 344.925,51 EUR.  

 
3. člen 

Dejanska poraba sredstev bo ugotovljena in posebej specificirana v okviru zaključnega 
računa proračuna Občine Radenci za leto 2015. 
 

4. člen 
Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem glasilu slovenskih občin. 
 
 
Štev.:………………..  
Datum: …………………….. 
 

                                                                               JANEZ RIHTARIČ,                                                
                                                                           ŽUPAN OBČINE RADENCI 

                                                                        
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=200794&stevilka=4692
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=200876&stevilka=3347
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=200979&stevilka=3437
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=201051&stevilka=2763
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=201240&stevilka=1700
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=201111&stevilka=449
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlurid=2013433
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=2011110&stevilka=4999
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=201346&stevilka=1756
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=2013101&stevilka=3675
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?urlid=2013101&stevilka=3677


 

OBČINA RADENCI 
OBČINSKI SVET 
 
OBRAZLOŽITEV PREDLOGA  
 
Drugi odstavek 49. člena Zakona o javnih financah (v nadaljevanju: ZJF) določa, da se 
sredstva proračunske  rezerve  uporabljajo  za  financiranje  izdatkov  za  odpravo  posledic  
naravnih  nesreč, kot so potres, poplava, zemeljski plaz, snežni plaz, visok sneg, močan 
veter, toča, žled, pozeba, suša,  množični  pojav  nalezljive  človeške,  živalske  ali  
rastlinske  bolezni,  druge  nesreče,  ki  jih povzročijo naravne sile in ekološke nesreče. 
 
Četrti  odstavek  istega  člena  ZJF  določa,  da  o  uporabi  sredstev  proračunske  rezerve  
v posameznem  primeru  do  višine,  ki  jo  določa  odlok,  s  katerim  se  sprejme  občinski  
proračun, odloča  župan  na  predlog  za  finance  pristojnega  organa  občinske  uprave  in  
o  uporabi  sredstev obvešča  občinski  svet  s  pisnimi  poročili. V drugih primerih uporabe 
sredstev proračunske rezerve, ki presega višino, določeno z odlokom o proračunu, odloča 
občinski svet občine s posebnim odlokom. 
 
Drugi odstavek 16. člena Odloka o proračunu Občine Radenci za leto 2015 (Ur. gl. slov. 
občin št. 15/15 in 29/15, v nadaljevanju: Odlok) določa: O uporabi sredstev proračunske 
rezerve za namene iz drugega odstavka 49. člena ZJF  odloča  župan in o tem obvešča 
občinski svet. 
 
Da bi bil Občinski svet občine Radenci podrobno seznanjen s potekom celovite sanacije 
plazu v Radenskem oz. Kapelskem Vrhu mu predlagamo v sprejem Odlok o uporabi 
proračunske rezerve občine Radenci za leto 2015 v katerega vključujemo tudi uporabo 
rezerv Republike Slovenije.  
 
Občinski svet občine Radenci je seznanjen s plazom, ki ogroža več stanovanjskih hiš v 
naseljih Kapelski in Radenski Vrh. Razprava o reševanju nastale situacije je obširna in traja 
dejansko že od leta 2013, ko se je plaz sprožil.  
 
Po izvedeni delni sanaciji plazu v letu 2014, katera je bila financirana izključno s sredstvi 
občine Radenci, je Vlada Republike Slovenije s sklepom št.: 41008-7/2015/5 z dne 
21.5.2015 sprejela Program odprave posledic neposredne škode na stvareh zaradi poplav 
med 12. in 16. septembrom z izhodišči za izvedbo v letu 2015. S Programom so bila 
zagotovljena sredstva za obnovo poškodovane lokalne in gozdne infrastrukture v celotni 
Sloveniji, za občino Radenci 220.000,00 EUR. 
 
Celovita sanacija plazu, brez upoštevanih sredstev, ki jih je občina Radenci vložila v delno 
sanacijo v letu 2014 po oceni Metoda Krajnca znaša 478.010,53 EUR, tako, da višina 
sredstev, ki jih zagotavlja država ni zadoščala za izvedbo vseh potrebnih del. 
 
Tako je bila Sanacija plazu na JP 844371-Radenski Vrh-Laponska graba razdeljena na dve 
fazi. V prvi fazi bi tako izvedli le zaščito javne poti 844 371 z opornim zidom in drenažo pod 
hribom v območju hiš Radenski Vrh 30, 29, 28, 27 in Kapelski Vrh 80, 80 A in 80 B. 
 
Po izvedenem Javnem razpisu za izbiro najugodnejšega izvajalca del Sanacije plazu na JP 
844371-Radenski Vrh-Laponska graba-1.faza, smo od Ministrstva za okolje in prostor prejeli 
sofinancersko pogodbo v višini 169.579,37 EUR. 
 
Hitro po prejemu pogodbe, to je s koncem meseca junija pa smo bili obveščeni, da se je na 
nivoju Republike Slovenije izkazalo, da so vrednosti za izvedbo del po celotni državi dosti 
nižje od ocen komisij in projektantov, ki so pripravljali ocene višine potrebnih sredstev za 
izvedbo posameznih sanacijskih del. Takoj, ko so na državi zbrali vse vrednosti potrebnih 
sredstev, so nas ponovno pozvali, da izvedemo razpis tudi za 2.fazo sanacije plazu na JP 
844371-Radenski Vrh-Laponska graba. 
 



 

Skupna neto vrednost za obe fazi (za drugo fazo bodo zagotovili največ 175.346,14 EUR), 
katero bo zagotovila država je 344.925,51 EUR. Davek na dodano vrednost, stroški nadzora 
del, geomehanski nadzor, koordinacija, priprava dokumentacije, priprava projektov, 
priprava PID in projektantski nadzor je pa strošek občine. 
 
Občina Radenci je Ministrstvu za okolje in prostor že morala dokazati, da je v odpravo 
posledic naravnih nesreč v letu 2015 vložila 1,5% prihodkov proračuna za pokrivanje 
primerne porabe za leto 2015, kar znaša 39.382,00 EUR. Da je bila poraba rezerv občine 
izvedena v zadostni višini smo iz konta 910000 – Rezervni sklad –za odpravo posledic 
nesreče plačali: 
-projekt PZI Plaz Radenski Vrh-Laponska graba JP 844371, ID  1027275 iz marca 2015, 
11.431,40 EUR;  
-sanacija propusta vode pri prehodu čez železnico na LC388012 – Hrastje Mota – Hrašenski 
Vrh v višini 3.681,74 EUR;  
-izvedba meteorne kanalizacije na LC 344021 Boračeva – Janžev Vrh v višini 14.089,61 in  
- DDV pri prvi začasni situaciji za Sanacijo plazu na JP 844371 Radenski Vrh-Laponska 
graba-1.faza v višini 22.315,12 EUR. 
 
Za izvedbo obeh faz sanacije plazu bo potrebno iz občinskih rezerv zagotoviti skupno: 
85.335,27 EUR, pri čemer je 22.315,12 EUR od prve začasne situacije za 1. fazo že všteto. 
  
Rekapitulacija porabe rezerv občine in Republike Slovenije: 
 
V letu 2015 bo Občina Radenci iz sredstev rezerv morala skupno zagotoviti: 124.076,02 
EUR. To so sredstva za poplačilo DDV-ja, projektne dokumentacije, geomehanskega 
nadzora, projektantskega nadzora, nadzora izvedbe del, ostalih stroškov s sanacijami na LC 
Boračeva – Janžev Vrh in na LC Hrastje Mota – Hrašenski Vrh in stroški priprave Projektov 
izvedenih del. 
 
Republika Slovenija bo občini Radenci za projekt Sanacija plazu na JP 844371 Radenski Vrh 
– Laponska graba prispevala skupno 344.925,51 EUR. 
 
Občinskemu svetu Občine Radenci predlagamo, da odlok o uporabi proračunske rezerve 
potrdi v predloženi vsebini in po hitrem postopku, v smislu 76. člena Poslovnika občinskega 
sveta Občine Radenci (Ur. gl. slov. občin št. 6/15). 
 
Pripravil: 
Janez Ivanuša 


